Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.
ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025 № 772
	Об установлении публичного сервитута в целях размещения объектов водопроводных сетей, сетей водоотведения жилого дома по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, 41А

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, рассмотрев ходатайство Государственного унитарного предприятия Чувашской Республики «Коммунальные сети города Новочебоксарска» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (далее – ГУП Чувашской Республики «КС г.Новочебоксарска» Минстроя Чувашии) об установлении публичного сервитута от 03.04.2025 № 01/01-403 (вх. адм. № 3408 от 03.04.2025), администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. В целях размещения объектов водопроводных сетей, сетей водоотведения жилого дома по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, 41А установить публичный сервитут в пользу ГУП Чувашской Республики «КС г.Новочебоксарска» Минстроя Чувашии в отношении земельного участка площадью 152 кв.м, являющегося частью земельного участка с кадастровым номером 21:02:010510:25, общей площадью 7716 кв.м, расположенного по адресу: Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, ул. Первомайская, дом 40.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут устанавливается бессрочно, без установления платы.

4. Срок, в течении которого использование земельного участка (его части)  и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута - бессрочно.

5. В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации ГУП Чувашской Республики «ЧГЭС» Минпромэнерго Чувашии обязано привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, снести инженерное сооружение, размещенное на основании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней с момента его подписания.
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                  М.Л. Семенов
Приложение № 1 к постановлению

администрации города Новочебоксарска

Чувашской Республики

от 30.04.2025 № 772
Границы публичного сервитута в целях размещения объектов водопроводных сетей, сетей водоотведения жилого дома по адресу: Чувашская Республика,
г. Новочебоксарск, ул. 10  Пятилетки, 41А
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Общая площадь объекта,

кв. м

	X
	Y

	1
	406081,79
	1243308,87
	152

	2
	406082,22
	1243302,88

	3
	406103,56
	1243304,44

	4
	406110,88
	1243310,99

	5
	406106,93
	1243310,70

	1
	406081,79
	1243308,87

_2147483647.doc
[image: image1.png]